1

洋書ご担当者各位

早春の候、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
教科書採用の忙しい季節になりました。毎年のお願いではございますが、採用注文を受注された際

は、速やかに私共までご発注頂くよう、よろしくお願い致します。例えご希望納期が少々先であっても、

在庫のあるものは、ご希望の納期に合わせ出荷する等のご対応も可能です。
新学期に、必要なテキストが揃わないというトラブルを防ぐために、ご協力をどうぞよろしくお願いいた

します。

 新刊のご案内

Oxford Bookworms Library 3rd Edition

学習者のレベルに合わせて読める多読の定番ブックワームズシリーズの新タイトル

Starters Narrative: Sing to Win
勝ち抜きの歌番組で、優勝を目指すソフィアとエマ。共通の夢で結ばれた2人の友情

は、ある出来事をきっかけにあっという間に壊れてしまうが…。
9780194624381  Book   本体価格 ¥600 発売中
9780194624367  MP3 Pack   本体価格 ¥1,300 発売中

MP3 Pack のご案内

この度、新たに Bookworms Library 3rd Edition Stage 3 「Cup of Kindness Stories from Scotland」

の MP3 パックが発売されます。
9780194609883  MP3 Pack    本体価格 ¥1,600 3 月上旬発売予定

Oxford Applied Linguistics

世界中の応用言語学の専門家による著作を集めたシリーズ
English Medium Instruction
近年は内容言語統合学習（CLIL）のように、英語学習と他教科との連携が注目を集めていますが、本

書では、教授言語としての英語（EMI）について、高校・大学教育に焦点を当て、様々な観点で考察し

ています。
9780194403962   本体価格 ¥5,900 発売中

                           No.338  March 2018

書店専用ウェブサイトバックナンバー  www.oupjapan.co.jp/shoten

 2

 卒業入学シーズンに向け、棚に必須の辞書 5 選

春は一年中で一番辞書の売れ行きが良い季節です。
この機会に、店頭にマストで在庫いただくべき辞書をご紹介させて頂きますので、ぜひ貴店の棚のチ

ェックをお願いいたします。ISBN 等の詳細は注文書をご確認下さい。

学習者向け英英辞典といえば
Oxford Advanced Learner’s Dictionary

9 版 (OALD)

OALD より易しい中級者向け辞書なら
語彙力を伸ばしたいなら

Oxford Wordpower Dictionary 4 版

初めて英英辞典をお探しなら
一番簡単な英英辞典なら

Oxford Essential Dictionary

絵辞典といえば
語彙力を伸ばしたいなら

Oxford Picture Dictionary 3 版
（バイリンガル版は 2 版）

お子さま向けの絵辞典は Oxford Children’s Picture Dictionary

 学術一般書の新刊

Very Short Introductions 2018 年上半期リリース予定改訂新版
現在 550 番台を刊行中の VSI シリーズですが、現状を踏まえ、既存の 5 タイトルが
リニューアルいたします。うち 2 タイトルは既に刊行済です。ぜひお手元の在庫品を
ご確認の上、旧版とのご交換のご希望についてはどうぞ速やかにお申し出ください。

ｼﾘｰｽﾞ# タイトル 改訂版 改訂版 ISBN リリース予定・状況

28 Marx 2 9780198821076 2018年3月 （今月入荷予定）
36 The European Union 4 9780198808855 2018 年 1 月 （発売中）
78 Terrorism  3 9780198809098 2018 年 5 月
96 Prehistory 2 9780198803515 2018 年 6 月

276 Viruses 2 9780198811718 2018 年 3 月 （発売中）

Bestselling titles 2017 ポップ

前年の国内売上TOP10をまとめた毎年お作りしているポストカードサイズのPOPのご用意がござい

ます。弊社 HP「書店様・取引先様 専用ページ」の店頭ディスプレイアイテムダウンロードセンターか

らダウンロードしてご利用いただくか、ag.japan@oup.com へご希望の数量と送付先をご連絡くださ

い。

 3

 イギリスの教科書・児童書の新刊

Oxford Reading Tree
Explore with Biff, Chip and Kipper
お馴染みのオックスフォード・リーディング・ツリー（ORT）より、共通の
トピックをフィクションとノンフィクションで読み進めるユニークな構成の
リーダーシリーズが新登場です！ ORT のレベルに沿って書かれてい

て理科、歴史、美術などのトピックにリンクしているため多読用は勿論、

他教科の補助リーダーやディスカッション用のリソースとしてもおススメ

です。こちらのシリーズの専用パンフレットをご用意しております。
ご希望の方は弊社までお問い合わせください。
全 10 レベル、各レベル 1 パック（6 冊入り）、教師用指導書 3 冊
コンポーネントの詳細は巻末の注文書をご覧下さい。

 ポップコンテストご参加のご案内
ポップコンテストは、現在申込受け付け中です。
皆様のお店でも積極的に展示をなさって、お店の PR に役立ててみませんか。

コンテストに入賞される

と、弊社日本支局ウェブ

サイト「ご購入について」

のトップページに、お店

の情報を約１年間掲載させて頂きます。
「OUP の書籍はどこで買えるの？」とお問い合わせを

いただいた際には、お客様に必ずご紹介する、閲覧数

の多いページですので
新規のお客様の開拓には効果大です。

コンテストの概要と申し込みフォームは、2 月号または以下の URL よりご覧頂けます。
奮ってのご参加お待ちしております！
https://www.oupjapan.co.jp/sites/default/files/contents/shoten/media/oup_pop-contest2018.pdf

 Everybody Up 特別価格終了のお知らせ

弊社児童向け教材「Everybody Up 第 2 版」の発売を記念して、現在副教材を特別価格で
ご提供しておりますが、こちらは 2018 年 3 月 31 日弊社受付分をもって終了
とさせていただきます。詳しくは Trade News2 月号のご案内をご覧いただくか、弊社までお問い合わ

せください。

ISBN 本体価格 ご注文数

9780194624381 Oxford Bookworms Library Third Edition Starters Narrative Sing to Win 発売中 ¥600

9780194624367 Oxford Bookworms Library Third Edition Starters Narrative Sing to Win MP3 Pack 発売中 ¥1,300

9780194609883 Oxford Bookworms Library Third Edition Stage 3 Cup of Kindness Stories from Scotland MP3 Pack 3月上旬 ¥1,600

9780194403962 Oxford Applied Linguistics: English Medium Instruction 発売中 ¥5,900

9780194798792 Oxford Advanced Learner's Dictionary 9th edition Paperback +DVD-ROM with Online Access Code 発売中 ¥5,300

9780194397988 Oxford Wordpower Dictionary :4th Edition Paperback 発売中 ¥3,150

9780194333993 Oxford Essential Dictionary Paperback 2nd edition 発売中 ¥2,500

9780194334037 Oxford Essential Dictionary Paperback 2nd edition CD-ROM Pack 発売中 ¥2,840

9780194505291 The Oxford Picture Dictionary 3rd edition Monolingual Edition 発売中 ¥3,200

9780194340458 Oxford Children's Picture Dictionary and Audio CD 発売中 ¥2,350

9780198821076 Marx: A Very Short Introduction (2nd edition) 今月入荷予定 ¥1,300

9780198808855 The European Union: A Very Short Introduction (4th edition) 発売中 ¥1,300

9780198809098 Terrorism : A Very Short Introduction (3rd edition) 5月発売予定 ¥1,300

9780198803515 Prehistory: A Very Short Introduction (2nd edition) 6月発売予定 ¥1,300

9780198811718 Viruses: A Very Short Introduction (2nd edition) 発売中 ¥1,300

9780198397236 Oxford Reading Tree Explore with Biff, Chip and Kipper Levels 1 to 3 Reception Handbook 発売中 ¥3,850

9780198397243 Oxford Reading Tree Explore with Biff, Chip and Kipper Levels 4 to 6 Year 1 Handbook 発売中 ¥3,850

9780198397250 Oxford Reading Tree Explore with Biff, Chip and Kipper Levels 7 to 9 Year 2 Handbook 発売中 ¥3,850

9780198396437 Oxford Reading Tree Explore with Biff, Chip and Kipper Level 1 Mixed Pack of 6 発売中 ¥3,460

9780198396512 Oxford Reading Tree Explore with Biff, Chip and Kipper Level 1+ Mixed Pack of 6 発売中 ¥3,460

9780198396598 Oxford Reading Tree Explore with Biff, Chip and Kipper Level 2 Mixed Pack of 6 発売中 ¥4,080

9780198396673 Oxford Reading Tree Explore with Biff, Chip and Kipper Level 3 Mixed Pack of 6 発売中 ¥4,080

9780198396758 Oxford Reading Tree Explore with Biff, Chip and Kipper Level 4 Mixed Pack of 6 発売中 ¥4,470

9780198396833 Oxford Reading Tree Explore with Biff, Chip and Kipper Level 5 Mixed Pack of 6 発売中 ¥4,470

9780198396918 Oxford Reading Tree Explore with Biff, Chip and Kipper Level 6 Mixed Pack of 6 発売中 ¥5,470

9780198396994 Oxford Reading Tree Explore with Biff, Chip and Kipper Level 7 Mixed Pack of 6 発売中 ¥6,310

9780198397076 Oxford Reading Tree Explore with Biff, Chip and Kipper Level 8 Mixed Pack of 6 発売中 ¥6,850

9780198397151 Oxford Reading Tree Explore with Biff, Chip and Kipper Level 9 Mixed Pack of 6 発売中 ¥6,850

email
ご注文日

オックスフォード大学出版局

fax 0120-300-974
email order.japan@oup.com

電話　                                                                         FAX

学術一般書の新刊　と関連タイトル

イギリスの教科書・児童書の新刊

ご注文用紙　＜OUPトレードニュース 2018年3月号＞

タイトル

貴店名                                                                        ご担当者

番線印

卒業入学シーズンに向け、棚に必須の辞書5選

ELT新刊